*Nex est meta reperta malis, quid funeris ictum  
 Ergo doles, tristem te lachrymaq; facis?  
 Thrax vetat extinti violari gaudia fletu.  
 Lataq; dat festis carmina mixta sonis;  
 At si fausta alijs, Diue quam faustior uni,  
 Nex fuit eternas que dedit Axis o pes?  
 Ite procul lachrymae, leto sonat Aethere cantus,  
 Gaudiaq; à nostro pectore festa petit.*

**A** Pud Thraces, Trausosquè, ac Cæsias, &c  
 Caucianos, ut refert Alex. ab Alex. lib.  
 2. Genialium dierum cap. 25. hoc in more po-  
 situm erat, puero in lucem edito lamētari, ca-  
 lamitatisq; ac vitæ incommoda, quæ passu-  
 rus aduenerat natus puer, singula recensere.  
 Contrà vero in funere, atque obitu lētitiam  
 maximam præ se ferre, quod ex misériarum  
 hoc pelago ad portum trāquillitatis appelle-  
 re datum esset. Ex qua consuetudine, ac pro-  
 pemodum quadam lege desumpsit hoc em-  
 blēma Poeta noster, in quo per comparatio-  
 nem minorum probat, quam sit gestiendum  
 ob Virginis obitum, luctusq; omnes, & lacry-  
 mæ propulsandæ, cum vel ipsos Angelorum  
 Choros plurimum lētatos esse sit omnibus  
 prò comperto teste Hieron. in Epist. ad Pau.  
 & Eustoch. cum inquit; Ad Virginis profectò  
 exequias, quantum fas est credere, Angeli fa-  
 mulabantur, & vniuersæ Cœlorum congra-  
 tulabantur Curiæ.

*Grus*

*Grus cum Pharetra, & Mercurij virga.*

## E M B L E M A    X X X .

**L**ibrata hac Cœlo & volucris secat aera pennis,  
Et ferit emens as verbere lata vias ;  
*Virga* Horæ rostro, collo pendetq; pharetra,  
Decidit hac Terris undique tela volant :  
*Tu* quidni mea Diua faces iaculeris Amoris ,  
Spicula queq; ardes, libera Virgo dabis ?  
*Iam* Cœlo tranquilla volas, potieris Amante,  
Qua potes, igne feri pectora, corda, animam.

**E**xtractū hoc reperi ex Theatro Iulij Camilli, quod etiam ipse in antiquo quodā numismate impressum sē vidisse testatur; quo symbolo significari ex parte credidit vigilantiā; inquit enim Aristoteles in lib. de Hist. Animaliū, ac secum Plinius, quod super alterum crurium Grus dormiendo consistit, vt tātō facilius excitetur à somno. Mercurij autem virga signū est pacis, sagittæq; è pharetra evidentes curas huiuscē Mundi demōstrat. Optime verò tota hæc imago accōmodatur à Poeta nostro B. Virginī, quæ tantopere coluit vigilantiā, vt neque somnum de nocte caperet. Hinc per Salomonem in Cant. cap. 3. Per noctes quæsiui, quem diligit anima mea, quæsiui illum, & non inueni; surgam & circuibo Ciuitatem. Surrexit autem, & ad Cœlos usque cum virga Mercurij, hoc est cum pace penetravit. Quare Psa. 4. In pace in idipsum dormiam, & requiescam; sed auolando demisit sagittas, curas videlicet, quibus ob absentiam filij maximopere angebatur; nam huc spectat vox illa, & in uitatio Cœlestis Sponsi Can. 2. surge, propera amica mea, Columba mea, formosa,